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Felidézve az elmúlt hetek történéseit 
rangos, látványos, igazán örömteli 
fejlesztésekről, újításokról, 
megmozdulásokról számolhatok be.

Dr. Pohl Marietta, polgármester

A beszámolóm élére kívánkozik, hogy átadtuk a városi 
könyvtár új épületét. Ahogy azt a június 20-ai, nagysza-
bású ünnepségen mondott köszöntőmben is elmondtam, 
a közel 90 millió forintos beruházás révén a kozármis-
lenyiek közössége most nemcsak egy önálló és korszerű 
intézménnyel gazdagodott, de ez a könyvtár az önkor-
mányzatunk további elkötelezett munkájához is muníciót 
jelent – megacélozza a hitünket, hogy jó úton járunk, 
hogy együtt, közösen olyan várost építünk, ahol jó lakni, 
jó élni, tanulni, olvasni, felnőni, és másokat is segíteni a 
növekedésben. Köszönöm mindazoknak, akik a munká-
jukkal és a támogatásukkal hozzájárultak a fejlesztéshez!

Egy hosszú ideje, sokak által várt sportberuházás is el-
indulhat Kozármislenyben – erről írt alá együttműködési 
megállapodást önkormányzatunk a Magyar Kosárlabdázók 
Országos Szövetségével és a Kozármisleny Sportegyesü-
let Kosárlabda Szakosztályával. A szerződés értelmében 
a József Attila utcában régóta árválkodó, kihelyezett ké-
zilabdapálya mellett hamarosan két 3×3-as kosárlabda-
pálya építése kezdődik meg. A pályákat az MKOSZ helyezi 
ki, önkormányzatunk pedig e terület mellé parkolót és 
vizesblokkot létesít, ily módon egyfajta sportkomplexu-
mot alakítva ki.

Egy újabb kozármislenyi magánberuházás pedig július 
elejére már célegyenesbe ért. Városunk legújabb sportlé-
tesítménye a befektető tervei szerint nyár közepén nyitja 
meg kapuit, hogy aztán két-két tenisz- és padelpályájával 
mind a verseny-, mind a szabadidősport helyi fellegvárává 
váljon. Kívánom, hogy így legyen, és örülök, hogy magán-
befektetők is lehetőséget látnak városunkban!

És noha nem építési beruházás, de szintén fontos fej-
lesztést jelent: elindul a Kozármislenyi Családok Egye-
teme! Erről a képzési programról a PTE vidékfejlesztési 
karával ünnepélyes keretek között írtunk alá együttmű-
ködési megállapodást. A projekt keretében idén szep-
tember és jövő május között városunk kilenc előadásnak 
ad majd otthont, melyeken elismert oktatók szolgálnak 
majd hasznos ismeretekkel az itt élők számára különbö-
ző témákban, tovább erősítve az identitástudatunkat és a 
közösségi kapcsolatainkat is.

Dr. Csiki Lászlótól, a Baranya Vármegyei Kormányhiva-
tal Pécsi Járási Hivatalának vezetőjétől átvehettem a 
közigazgatási és területfejlesztési miniszter tájékoztató 
levelét a Versenyképes Járások Programmal kapcsolat-
ban. Városunk katalizátor szerepet játszott abban, hogy 
a pécsi járás több településével (Hosszúhetény, Kisher-
end, Orfű és Szalánta) összefogva, mindegyikünk céljait 
megtárgyalva, közösen nyújtottunk be fejlesztési igénye-
ket. Mi a rendezvénytér infrastruktúrája és a közvilágítás 
fejlesztése mellett közlekedésfigyelő kamerarendszert és 
traffipaxot szeretnénk beszerezni.

A polgármesteri hivatal napi munkájához kapcsolódva 
három programot kell kiemelnem a sorból. Egyrészt a 
július 1-jei köztisztviselők napja alkalmából a kollégák-
kal a Bükkösdi Ökoparkba szerveztünk közösségépítő 
eseményt. Másrészt haladunk a város gazdasági prog-
ramjának ügyében is: összeültünk a téma szakértőivel, s 
megvitattuk a helyi építési szabályzat módosításának ál-
lását, valamint egyeztettünk Kozármisleny egyes fejlesz-
tési céljainak megvalósításáról is. Harmadrészt az egyik 
napomat a Városgondnokságnál kezdtem, ahol amellett, 
hogy tájékoztattam a csoport tagjait az önkormányzat 
tervezett új városüzemeltetési és fejlesztési cégéről, 
választ adtam az őket érdeklő kérdésekre is. Mindezen 
felül megköszöntem a munkájukat, hiszen ők a letéte-
ményesei annak, hogy Kozármisleny közterületei szépek, 
tiszták és rendezettek legyenek.

Az elmúlt hetekben megtisztelő felkéréseknek is sorra 
tehettem eleget. Először is felemelő volt számomra, hogy 
az általános iskola tanévzáró ünnepségén a 41 év ka-
tedrán töltött év után nyugdíjba vonult Ács Balázs tanár 
úrnak én adhattam át a kiérdemelt miniszteri elismerő 
oklevelet, továbbá megköszönhettem az intézmény dol-
gozóinak egész éves munkáját.

Hálás vagyok, hogy a Kozármisleny Összetart Egyesület, a 
helyi német nemzetiségi önkormányzat, a Józsa Gergely 
Néptánc Egyesület és a Művelődési Központ közösen, 
nagy sikert aratva szervezte és valósította meg a Chi-
cagótól Mislenyig – Nyári Táncmozaik elnevezésű ze-
nés-táncos rendezvényt, melynek sztárvendége az Egye-
sült Államokból érkezett The Chicago Donauschwaben 
Jugendgruppe német táncegyüttes volt. Ott a köszön-
tőmben Markó Iván világhírű táncművésztől idéztem, aki 
így fogalmazott: „Ha csak azt nézzük, hogy ki milyen jól 
forog, táncol a színpadon, az kevés. A történet nem erről 
szól, hanem a gondolatról, az érzelemről, az emberről, a 
hitelességről, az igazságról. Az életről szól. Ha ez »átjön« 
a színpadról, az az ünnep”. Nos, ez ünnep volt…

Polgármesteri tájékoztató
– 2025. július 1.
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Zöld lámpa az új városfejlesztési cégnek
Helyi kitüntetések, 
cégalapítás, illetmények 
és támogatási kérelem 
ügye egyaránt szerepeltek 
a június 18-ai, 
rendkívüli testületi ülés 
napirendjében.

Számos részletet illetően módo-
sították képviselőink a helyi kitün-
tetések adományozásáról szóló 
önkormányzati rendeletet. A felül-
vizsgálatra lakossági jelzés nyomán 
került sor, amely rámutatott, hogy a 
rendelet ez idáig csupán általános 
iskolás, valamint felnőtt korosztály-
ra tért ki. A legfontosabb módosí-
tás tehát az volt, hogy mostantól 
a középiskolás és az egyetemista, 
főiskolás korú kozármislenyi fiata-
lok jutalmazására is lehet javasla-
tot tenni kimagasló eredményeik 
alapján.

Mivel az önkormányzat feladatai – 
elsősorban a pályázati és beruházási 
projektek terén – gyorsan változnak, 
az ehhez szükséges rugalmasság és 

szakmai kapacitás biztosítása érde-
kében döntött a testület: település-
működtetési és fejlesztési célokra 
új gazdasági társaságot alapít.  
A Kozármislenyi Városüzemeltetési 
és Fejlesztési Kft. az előterjesz-
tés szerint július 1-jén kezdi meg 
működését. Az ügyvezetői pozíció-
ra kiírt pályázatra jelentkezett két 
jelölt közül a képviselők Huba-Varga 
Nikolettnek szavaztak bizalmat, vele 
az önkormányzat határozatlan idejű 
szerződést kötött.

Mivel Baka Sára képviselő korábban 
lemondott a helyi értéktár bizott-
ságbéli tagságáról, módosítani kel-
lett a grémium működési szabályza-
tát. Az idáig hatfős bizottság öt fővel 
folytatja munkáját.

A helyi önkormányzatokról szóló 
törvény – 2024. november 29-étől 
hatályos – módosítása nyomán a 
polgármesterek illetményének ös�-
szege időszakonként, rendszeresen 
emelkedik, most épp 2025. július 
1-jétől szólóan. Hogy mennyivel, azt 
a szóban forgó törvény határozza 
meg, és az összeg nem is a telepü-
lés költségvetését, hanem az állam-

kasszát terheli. Amint az az ülésen 
elhangzott, városunk polgármeste-
rének illetménye 11,73%-kal nő, és a 
testület úgy határozott, hogy ezzel 
arányosan növeli az alpolgármeste-
rek (az önkormányzat büdzséjéből 
finanszírozandó) díjazását is.

Még a május 27-ei ülésen külső 
szakértők beszámolóban foglalták 
össze, mire jutottak Kozármisleny 
Város Önkormányzata és a Kozár-
mislenyi Közös Önkormányzati Hiva-
tal működésének átvilágításakor. Az 
egyebek mellett a gazdálkodásra és 
a dokumentumkezelésre vonatkozó 
megállapításaik nyomán intézkedési 
terv készült, amelyet most jóvá-
hagytak a képviselők.

Utolsó témaként a Kozármisleny 
Sportegyesület azon kérelmét vitat-
ta meg a testület, amely a sport-
csarnok terembérleti díjának ha-
lasztott, ütemezett fizetéséről szólt. 
A döntés értelmében amennyiben a 
sportszervezet július 31-éig rendezi 
az önkormányzat sport nonprofit 
cége felé fennálló jelenlegi tartozá-
sait, a kérelmet a képviselők au-
gusztusban újra napirendre veszik.

Szintén köszönöm a meghívást a négy idősek klubjának 
közös, immár hagyományos rendezvényére, amelyre idén 
is a Szent Iván-éjhez kapcsolódóan került sor. A házigaz-
da kozármislenyi szépkorúak mellé Egerágról, Hosszú-
hetényből és Szederkenyből érkeztek vendégek, akikre 
gazdag program és finom ebéd várt.

Ez a rendezvény ugyanolyan kötetlen és jó hangulatú volt, 
mint amikor helyi óvodásoknak (a Mazsola és a Méhecske 
csoportok kisgyermekeinek) tartottam felolvasódélelőttöt 
az új könyvtárépületben, vagy amikor magam is sportol-
tam városunk legújabb, rendkívül színes eseményén, a 
Mozgás Éjszakáján. Utóbbin nagyon sokan gyűltünk össze 
és vettünk részt különféle mozgásformákban – ráadá-
sul a rendezvény jótékonysági célt is szolgált: a Fészek 

Lakóotthon új tornaszobájának kialakítására és felszere-
lésére gyűjtöttünk adományokat.

A Semmelweis-nap kapcsán ezúton, utólag is köszönöm a 
Kozármislenyben az egészségügyben dolgozók munkáját, 
továbbá gratulálok mind Dr. Nagyváradi Lászlónak, vá-
rosunk lakosának, korábbi alpolgármesterének és kép-
viselőjének a földtudományi munkásságáért átvett Prinz 
Gyula-díjhoz, mind az NB II-es férfi kosárlabdacsapatnak a 
bajnoki címükhöz, Final Four-győzelmükhöz és feljutásuk-
hoz! Kozármisleny sportváros jellege egyre csak erősödik…

Dolgozunk tovább. Mindenkinek köszönöm, aki munkájá-
val az elmúlt időszakban is Kozármisleny és a kozármis-
lenyiek érdekét szolgálta!

Hivatali hírek
Közigazgatási szünet
Tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot, hogy augusztus 10-éig közigazgatási szünet van az önkormányzati hivatalban, 
az ügyintézők korlátozottan érhetők el. Kérjük, ügyintézéshez szíveskedjenek időpontot egyeztetni a 72/570-910 
telefonszámon, vagy az info@kozarmisleny.hu e-mail-címen. 
Megértésüket köszönjük, kellemes pihenést kívánunk!
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Nagykorúak lettünk
– idén 18 éves a városunk

Ebben az évben Kozármisleny különleges évfordulót 
ünnepelhet: július első napján ugyanis éppen 18 éve volt 
annak, hogy városi rangot kapott.

2007-ben a település már rég túlnőtte 
a falu fogalmi kereteit. Dinamikus nö-
vekedése, lakosságszámának emelke-
dése, intézményhálózatának bővülése 
és az egyre jelentősebb gazdasági 
ereje mind azt jelezték: Kozármisleny 
készen áll a városi cím viselésére. 
A hivatalos elismerés Völgyesi Gyu-
la polgármestersége idején érkezett 
meg – Kozármisleny 2007. július 1-jén 
Baranya megye 13. városa lett.

Az azóta eltelt tizennyolc év alatt a 
település további dinamikus átalaku-
láson ment keresztül: az infrastruk-
turális fejlesztések, az oktatási-ne-

velési intézmények megújulása, az új 
közösségi terek, a sorra bővülő sport- 
és szabadidős lehetőségek nemcsak 
a fejlődést jelzik, hanem azt is, hogy 
Kozármisleny ma már nemcsak lakó-
helyként, hanem valódi otthonként 
szolgál az itt élők számára.

A jelen ráadásul azért is büszkeségre 
ad okot, mert a tavaly megválasztott 
városvezetés új szemlélettel és len-
dülettel kezdte meg a munkát – az 
önkormányzat a település érdekében 
mindenkivel kész együttműködni, és 
mind a helyi civil és egyéb szerep-
lőkkel, mind külső partnerekkel egyre 

több kapcsolatot épít, új projekteket 
tervez és kezd el, kutatja és igyekszik 
megragadni a pályázati lehetőségeket 
is. Egyre több kezdeményezés, illetve 
beruházás indul, egyaránt azzal a 
céllal, hogy építse a kozármislenyiek 
közösségét és javítsa a komfortér-
zetüket, életminőségüket. A város 
közösségi élete is egyre sokszínűbb, 
amit civil szervezetek, kulturális ese-
mények gazdagítanak, nem beszél-
ve a sportegyesületek kiemelkedő 
eredményeiről, amelyek immár az 
ország sporttérképére is felhelyezték 
Kozármislenyt. Bár tizennyolc év egy 
város életében még csupán a kez-
det, a mi településünk már ennyi idő 
alatt is bizonyította, hogy képes élni a 
városi cím jelentette ranggal és lehe-
tőségekkel. Haladjunk tovább együtt 
ezen az úton! Boldog születésnapot, 
Kozármisleny!

Megnyílt az új városi könyvtár!
Június 20-án új fejezet kezdődött 
Kozármisleny kulturális életében: 
ünnepélyes keretek között átadásra 
került a felújított könyvtárépület, amely 
a közösségi élet, a tudás és a kultúra új 
otthona lesz a város szívében. 

A volt takarékszövetkezet épületének átalakításával 
nemcsak egy korszerű könyvtár valósult meg, hanem 
egyben közösségi és szellemi találkozóhely is – az ol-
vasás, a tudás, az elmélyülés és az együttlét tere.

Dr. Pohl Marietta polgármesterasszony köszöntőjében 
így fogalmazott: „A mai nap igazi ünnep. Ünnepe a kö-
zösségnek, az összefogásnak, a fejlődésnek – és nem 
utolsósorban: a kultúrának. Mi itt ma valójában otthont 
adunk át – otthont a tudásnak, az olvasás örömének, 
az ismeretszerzésnek, a kikapcsolódásnak, az elmélyü-
lésnek, a találkozásoknak is.”

A megnyitón jelen volt Dr. Őri László, a Baranya Vár-
megyei Közgyűlés elnöke, Dr. Hoppál Péter ország
gyűlési képviselő, valamint Szentgyörgyváry Péter, a 
Művelődési Központ igazgatója, illetve a kivitelező cég 
ügyvezetője, Pintér Gábor is. Az ünnepségen közre-
működtek a Kozármislenyi Alapfokú Művészeti Iskola 

növendékei és a Kozármislenyi Nyugdíjasok Egymásért 
Egyesület tagjai.

A könyvtár kialakítása közel 90 millió forint pályázati 
forrásból valósult meg – emellett egyéb fejlesztések is 
folyamatban vannak, melyek lehetőséget adnak majd a 
kikapcsolódásra és a közösségi programok lebonyolí-
tására. A fejlesztés nemcsak a Művelődési Központ kör-
nyékét teszi még élhetőbbé, hanem hozzájárul a helyi 
identitás erősítéséhez is. Szeretettel várunk minden 
érdeklődőt új könyvtárunkban!

A beruházás a TOP_PLUSZ-1.2.1-21-BA1-2022-00020 
azonosítószámú, „Közösségi célú közterületek tovább-
fejlesztése és új könyvtár kialakítása Kozármislenyben” 
című projekt keretében valósult meg.
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Új lendülettel a város életében
– bemutatkozik a Kozármislenyi Városüzemeltetési és Fejlesztési Kft.

– Miért volt szükség egy új városi cég megalapítására?
– Kozármisleny az elmúlt években dinamikusan fejlődött, 
de ezt nem minden városi szolgáltatás tudta lekövetni. 
Az új cég célja az, hogy a városüzemeltetés és -fejlesztés 
egységes szemléletben, hatékony működéssel valósuljon 
meg. A lakossági igényekre építünk, és olyan rendszert 
szeretnénk kialakítani, amely gyorsan reagál ezekre – 
legyen szó azonnali beavatkozást igénylő, városüzemel-
tetési kérdésekről vagy hosszabb távú, fejlesztést igénylő 
kérésekről.

– Milyen konkrét fejlesztési irányokat tartanak most a 
legfontosabbnak?

– Elsőként a kiskereskedelmi szolgáltatások bővítése, egy 
új bevásárlóközpont kialakítása, valamint az egészség-
ügyi ellátás fejlesztése szerepel a tervek között. Emellett 
kiemelt projektünk egy zöld ipari park létrehozása, amely 
nemcsak munkahelyeket teremthet, de a környezetterhe-
lést is minimalizálja. A „szivacsváros” koncepció mentén 
pedig dolgozunk a vízmegtartó-képesség javításán is – ez 
egyszerre környezetvédelmi és városüzemeltetési kérdés.

– Miért épp cégként működik az új szervezet?
– Az önkormányzatnak már most is működnek egyéb cé-
gei. Ez a forma rugalmasságot és gyorsabb reagálást tesz 
lehetővé, különösen a fejlesztési projektek esetében. 
Ezenfelül hatékonyabban tudjuk összehangolni a jelenleg 
széttagolt stábokat és feladatokat. A cél a jobb működés 
és az eredményesebb humánerőforrás- 
menedzsment.

– Milyen struktúrában működik majd a cég?
– Alapvetően két nagy területre oszlik a működés: 
városüzemeltetésre és városfejlesztésre. 23 fővel in-
dulunk, akiknek többsége korábban is önkormányzati 
területen dolgozott. A jövőben a fejlesztési divízió kapja 
a hangsúlyt, amint a most induló projektek konkrét 
szakaszba lépnek.

– Ügyvezetőként ön is újonnan kapcsolódik be a város 
életébe. Mi vonzotta ebben a feladatban?

– Korábban regionális területfejlesztőként dolgoztam, 
és számomra mindig is fontos volt az építkezés – szó 
szerint és átvitt értelemben is. Kozármisleny fiatal, len-

dületes város, ahol valódi igény van a fejlődésre. Nagy 
lehetőség, hogy itt szinte „fehér lapon” lehet közösséget, 
szolgáltatásokat, zöldterületeket és működő városi rend-
szereket építeni.

– Mit üzen a kozármislenyieknek a cég megalakulása 
kapcsán?

– A város fejlődése nem képzelhető el a lakosság aktív 
részvétele nélkül. A visszajelzések, javaslatok nagyon 
fontosak számunkra, ezekre biztatom is az itt élőket. Az 
ehhez szükséges felületek kialakítása folyamatban van. 
A most induló fejlesztések hosszabb időt, sok energiát, 
odafigyelést és türelmet igényelnek mindenkitől, de a 
szemünk előtt egy olyan város képe lebeg, amely még 
inkább reagál a felmerülő igényekre, fenntartható mó-
don működik, és évtizedeken át szolgálja magas minő-
ségben az itt élőket. Ezért dolgozunk.

Hirdessen a Misleny Magazinban, 
amely havonta több ezer olvasóhoz jut el.

Legyen Ön is ott a helyi 
közösség életének szívében!

E-mail: penzugy@mislenykult.hu • Telefon: +36 70 542 3388

Szóljon Ön is az egész városhoz!

Július 1-jével megalakult a Kozármislenyi 
Városüzemeltetési és Fejlesztési Kft., amely 
új fejezetet nyit a város működésében. 
A célja az, hogy hatékonyan, 
összehangoltan szolgálja a város fejlődését 
és tegyen eleget a lakossági igényeknek. 
A cég ügyvezetőjét, Huba-Varga Nikolettet 
kérdeztük a tervekről, kihívásokról és a 
személyes motivációiról.

Nálunk 

célba ér 

az üzenete!
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A nyári záporok és viharok mellett a 
tartósan száraz időjárás, a fokozott UV-
sugárzás és a zöldterületek fenntartása 
egyaránt komoly feladat elé állítja a 
Városgondnokságot. A munkatársak 
folyamatosan végzik a közterületek 
karbantartását, a közlekedésbiztonságot 
érintő feladatokat, valamint a géppark 
műszaki felkészítését is.

A július eleji esőzések után 
sokan fellélegeztek, de a 
hirtelen jött viharok okozta 
károk eltakarítása munkát 
adott a Városgondnokság-
nak. A kidőlt ágak, elárasz-
tott területek helyreállítása 
megtörtént. Emellett a 
csapadék ellenére is na-
pirenden marad a gyepek 
karbantartása. A hosszabb 
ideje tartó szárazság és a 
hőséggel járó aszály miatt 
a száraz fűfelületek ki-

emelten tűzveszélyesek.  
A katasztrófavédelem is jelzi 
az önkormányzat felé, hogy 
elengedhetetlen a zöldterü-
letek rendszeres kaszálása, 
különösen a lakóövezetek és 
közlekedési útvonalak kö-
zelében. A Városgondnokság 
ezért továbbra is kiemelt 
figyelmet fordít a közterületi 
fűnyírásra, még akkor is, ha 
ezek a területek látszólag 
kiszáradtak – éppen a tűz-
megelőzés miatt.

A közlekedésbiztonság 
szempontjából is történnek 
fejlesztések: kisebb úthibák, 
kátyúk foltozása zajlik a vá-
ros több pontján, a vízelve-
zetést biztosító átereszeket 
pedig rendszeresen tisztítják 
a megfelelő csapadékelve-
zetés érdekében.

Fontos feladat az utak 
mentén és az erdősávok 
közelében található belógó 
ágak nyesése is, amely 
nemcsak az átláthatóságot 
javítja, de balesetmegelő-
zési szempontból is nélkü-
lözhetetlen.

A nyári UV-sugárzás extrém 
mértéke a köztéri beren-
dezésekre is hatással van. 
A fából készült köztéri 
szobrok, valamint a tavak 
védőkorlátjai és más fém-
eszközök fokozott igény-

bevételnek vannak kitéve. 
Ezek felületkezelése, új-
rafestése most különösen 
fontos, hogy hosszú távon 
is megőrizzék esztétikai és 
funkcionális értéküket.

A munkák zökkenőmentes 
elvégzéséhez elengedhe-
tetlen az önkormányzati 
géppark karbantartása 
is. A traktorok, fűnyírók, 
pótkocsik rendszeres 
szervizelésen esnek át, és 
folyamatban van az esedé-
kes műszaki vizsgára való 
felkészítésük is.

A Városgondnokság munka-
társai a nyári időszakban is 
folyamatosan azon dol-
goznak, hogy Kozármisleny 
közterületei biztonságosak, 
rendezettek és élhetőek 
maradjanak – mindenki 
örömére.

Nyár közepi karbantartások
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Elektromos roller
– nem játék, hanem közlekedési eszköz!
Az elmúlt időszakban városunk utcáin is 
megnőtt az elektromos rollerek száma, 
melyek nagyszerű eszközök a rövidebb távú 
közlekedéshez. Könnyen kezelhetők és 
környezetbarátok, ugyanakkor használatuk 
komoly veszélyeket is rejt, ha nem tartjuk be 
a közlekedési szabályokat és a legalapve-
tőbb biztonsági előírásokat.

Sokan hajlamosak játékszerként tekinteni 
az elektromos rollerre, pedig ez – telje-
sítménytől függően – akár 50 km/h felet-
ti sebességgel is közlekedhet. Ennél már 
sokkal kisebb tempó is elég ahhoz, hogy egy 
ütközés vagy esés súlyos sérüléssel járjon.  
A balesetek nagy része a szabálytalan 
használatból ered: járdán való száguldozás, 
figyelmetlen közlekedés, rosszul megválasz-
tott sebesség vagy a védőfelszerelés hiánya.

Hol és hogyan közlekedhetünk?
A közlekedési szabályok egyértelműen 
rögzítik: elektromos rollerrel elsősorban ke-
rékpárúton vagy kerékpársávban kell közle-

kedni. Ha ilyen nem áll rendelkezésre, lakott 
területen belül az úttesten is haladhatunk, 
de járdán tilos a használatuk, kivéve, ha ezt 
a közlekedési tábla engedélyezi, és ott gya-
logos tempóban haladunk.

Fontos, hogy csak egy személy használja a 
rollert, a kétfős utazás nemcsak balesetve-
szélyes, de tilos is. Sötétedés után lámpa, 
fényvisszaverő mellény vagy láthatósági 
eszköz használata kötelező.

Viseljünk bukósisakot, főleg fiatal vagy kez-
dő rollerezőként. Ügyeljünk a többi közleke-
dőre: ne vágjunk be hirtelen gyalogos vagy 
autó elé, és kerüljük a fülhallgató haszná-
latát, hiszen a figyelem elterelése veszélyes 
lehet.

Figyeljünk egymásra – közlekedjünk szabá-
lyosan, ügyelve saját magunk és mások testi 
épségére, használjuk a rollert is okosan, és 
erre tanítsuk gyerekeinket is mindannyiunk 
biztonsága érdekében!
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Mislenyi Mozaik
Prinz Gyula-díjat kapott  
Dr. Nagyváradi László

Nagy tisztelettel gratulálunk Dr. Nagyváradi László-
nak, városunk lakójának, aki idén átvehette a föld-
tudományi terület egyik legrangosabb hazai elisme-
rését, a Prinz Gyula-díjat. A Pécsi Tudományegyetem 
oktatója több évtizedes tudományos és oktatói 
munkájáért részesült a díjban. Dr. Nagyváradi László 
munkássága a természetföldrajz, a geoinformatika 
és a planetológia területeit öleli fel, emellett több 
éven át intézetvezetői feladatokat is ellátott. Közéleti 
tevékenységére is büszkék lehetünk: Kozármisleny 
képviselőjeként és alpolgármestereként is szolgálta 
közösségünket.

Fotó: UnivPécs, Kersák Viktória

Miniszteri elismerés Ács Balázs 
tanár úrnak

Miniszteri elismerő oklevélben részesült Ács Balázs, 
aki 33 éven át tanított a kozármislenyi iskolában.

„1983-ban végeztem Pécsett a Tanárképző Főiskolán, 
és az elmúlt 41 évből 33-at a kozármislenyi iskolában 
töltöttem. Remek kollégákkal dolgozhattam együtt, 
és az iskola vezetése támogatta, hogy az elképzelé-
seim szerint dolgozhassam, gyerekekkel, kollégák-
kal, szülőkkel együttműködve, így megvalósíthattam 
önmagam. A miniszteri oklevél értékét számomra 
növeli, hogy Varga Éva igazgató asszony terjesztett 
fel. Az oklevelet egy élet lelkiismeretes munkája 
lezárásának tekintem” – nyilatkozta.

Gratulálunk, és tartalmas nyugdíjas éveket kívánunk!

Semmelweis-nap – köszönet az egészségügyi dolgozóknak

Július 1-je a magyar egész-
ségügy ünnepnapja – ilyen-
kor megállunk egy pillanat-
ra, hogy külön is elismerjük 
azokat, akik egész évben 
odaadóan, fáradhatatlanul 
dolgoznak az egészségün-
kért és a betegekért.

Ez alkalomból Varga Éva és 
Braun Tibor alpolgármeste-
rek köszöntötték városunk 
egészségügyi dolgozóit. Dr. 
Pohl Marietta polgármester 
egy másik hivatalos elfog-
laltságáról csak az állófo-
gadásra ért vissza, akkor 
mondott köszönetet az 
ünnepelteknek. Utóbbiak az 
önkormányzattól ajándék-
ként egy Kodály Központba 
szóló, különleges koncert
élményt is kaptak.
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Finisszázs a tájházban

Összevont kiállítás keretében mutattuk 
be a 2024–25-ös szakköri évad alkotá-
sait a Kozármislenyi Művelődési Központ 
telephelyeként működő tájházban. Minden 
szakkörtag izgatottan várta az eseményt, 
de ugyanígy a kiállítás bontását is, hiszen 
hazavihették munkáikat. Volt, aki aján-
dékba adta szeretett hozzátartozójának, 
vagy eltette emlékei közé. Nagy büszkeség 
számunkra, hogy idén is megjelenhet-
tünk néhány munkánkkal Pécsett, a Janus 
Pannonius Múzeum néprajzi osztályán 
megrendezett térségi tárlaton, valamint 
testvértelepülésünk, Várda szakköri kiállí-
tásán is. A bontásnak ünnepélyes keretet 
adott a június 30-ai finisszázsesemény, 
melyet Kiss Anikó népdalokkal, Borsós 
István pedig a tárogató dallamaival tett 
emlékezetessé.

A tájház nem marad üresen a nyár folya-
mán sem, kreatív foglalkozásokkal, mű-
helynapokkal (vesszőfonás, székszövés) és 
zenei, kulturális eseményekkel készülünk.

Szeretettel vár minden kedves érdeklődőt 
a kozármislenyi tájház!

Köszönet a köztisztviselőknek

Július 1-je 1997 óta a köztisztviselők napja, 2011 óta 
pedig a kormánytisztviselők napja is. Ebből az alka-
lomból a kozármislenyi önkormányzat is köszöntötte 
hivatali dolgozóit. A munkatársak közös kirándulá-
son vettek részt a Bükkösdi Ökoparkban. A program 
részeként lovas kocsizás, közös játékok és egy finom 
ebéd is várta a résztvevőket. Az esemény célja az el-
ismerés mellett a közösség erősítése és a hétköznapi 
munka ünneplése volt. Köszönjük minden kollégának 
az elhivatott és kitartó munkáját, amellyel a város 
működését segítik!

Öt vármegye találkozója

Június 21-én igazán különleges program zajlott 
városunkban: öt vármegyéből érkeztek hozzánk 
vendégek, hogy megmutassák „tudományukat”, hogy 
ismét találkozzanak, és hogy örömet csempésszenek 
egymás szívébe. A szép számú érdeklődőt igazán 
változatos program szórakoztatta: a bajaiak élő 
mesejátékkal készültek, Pest megye képviseletében 
az Abonyi Fúvószenekar kvintettje kapott meghívást, 
de szerepeltek a pécsi mazsorettek, a gyékényesi 
nótakör és remek táncos produkciók – a teljesség 
igénye nélkül. Köszönjük Bács-Kiskun, Tolna, Bara-
nya, Somogy és Pest megye képviselőinek a részvé-
telt, bízunk benne, hogy jövőre ugyanitt, ugyanilyen 
jó hangulatban találkozunk!

Köszönjük Tarcsay Gyöngyvér képviselő asszonynak 
és a Kozármislenyi Nyugdíjasok Egymásért Egyesüle-
tének a szervezést!
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Gondoskodás Kozármislenyben
Amikor az ember 
időskorában már 
mindennapos segítségre 
szorul, de még nincs 
szüksége intézményi 
elhelyezésre – erre 
az élethelyzetre 
kínál megoldást 
Kozármislenyben a Szent 
Erzsébet Alapellátási 
Központ.

Az intézmény Idősek Klubját mű-
ködtet Kozármislenyben, Mázán, 
Egerágon, Máriakéménden és Szeder-
kényben, továbbá szociális alap-
szolgáltatásokat (étkeztetés, házi 
segítségnyújtás, jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtás, idősek nappali ellá-
tása) biztosít mintegy húsz környék-
beli település idős lakói számára.

Egy rövid sorozatban szeretnénk 
bemutatni a központ tevékenyégét, 

szolgáltatásait, melyek sok családnak 
és idősnek nyújtanak segítséget a 
mindennapokban.

Idősek nappali ellátása
A helyi szociális szolgáltatások célja, 
hogy az idős emberek minél tovább 
saját otthonukban, megszokott kör-
nyezetükben élhessenek. Ennek egyik 
legfontosabb eszköze az idősek nappali 
ellátása, amely nemcsak fizikai segítsé-
get, hanem közösségi élményt is nyújt.

A nappali ellátást biztosító intézmény 
színes programokkal, igény szerint 
meleg ebéddel és személyre szabott 
foglalkozásokkal várja azokat az idő-
seket, akik napközben magányosak 
vagy támogatásra szorulnak. Kiemelt 
figyelmet fordítanak a demenciá-
val élők ellátására: számukra olyan 
ingergazdag környezetet alakítottak 
ki, amely lassíthatja a betegség lefo-
lyását. A személyre szabott foglalko-
zás keretében egy-egy gondozottat 
saját gondozónő segít – például az 
étkezésnél vagy a higiéniás szükség-

leteknél. A nappali ellátás igénybe-
vétele segít abban is, hogy a hoz-
zátartozókat – különösen a dolgozó 
családtagokat – a nap egy részében 
tehermentesíti. Ez különösen fontos 
a demenciával élők esetében, akik 
folyamatos felügyeletet igényelnek.

A rendszeresség, az ismerős arcok és 
a személyes figyelem biztonságérze-
tet adnak az ellátottaknak. A szol-
gáltatás célja tehát nemcsak a fizikai 
segítség, hanem az is, hogy az idősek 
mentálisan is aktívak maradjanak, 
érezzék, hogy fontosak a közösség 
számára.

Misleny Magazin   |  2025. július10

KÖZÉRDEKŰ



Dittrich Maja
	 	 2025.06.26.
	 	 3680 gramm
	 	 55 centiméter

Mészáros-Müller Mia
	 	 2025.05.08.
	 	 2740 gramm
	 	 50 centiméter

Csobod Kornél
	 	 2025.06.25.
	 	 3370 gramm
	 	 52 centiméter

KICSIK ÉS NAGYOK

Kirándulás a 
mároki tájházba
Május közepén a Mackó csoportos 
gyerekekkel és a szülőkkel Márokra 
látogattunk a német nemzetisé-
gi helytörténeti tájházba, ahol egy 
kedves házaspár várt bennünket. 
Meséltek nekünk a gyönyörűen fel-
újított és berendezett tájház törté-
netéről, régi használati tárgyakról, 
szokásokról, miközben a kemencé-
ben finom lepény sült. Ezáltal a gye-
rekek és felnőttek a lepénykészítés 
folyamatába is betekintést nyerhet-
tek. A halastónál tett fárasztó séta 
után igazán jól esett a frissen sült 
sütemény. A nap folyamán a gye-
rekek kedvükre játszhattak, tram-
bulinozhattak, labdázhattak. Nagy 
élmény volt a kötélhúzás, amihez a 
szülők is csatlakoztak.

Összességében elmondható, hogy 
egy jól sikerült, élményekkel teli 
napot tölthettünk együtt, egyúttal új 
ismeretekkel is gazdagodhattunk a 
német nemzetiségi kultúrával kap-
csolatban.

Gengelné Nyírő Eszter és Baloghné 
Hágen Melinda, német nemzetiségi 
óvodapedagógusok

Helló            Misleny
megérkeztem
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Ballagás
2025. június 21.

A ballagás előtti hetek a készülődésről szóltak – a pe-
dagógusok és diákok egyaránt azon dolgoztak, hogy 
méltó keretek között köszönhessenek el egymástól. 
Tarisznyák készültek, a tantermek és a sportcsarnok 
ünnepi ruhát öltöttek, a szavak és dallamok pedig 
minden apró részletükben a szeretetről és a háláról 
meséltek…

„Néha még most is elég nehéz elhinni, hogy tényleg 
eltelt ez a nyolc év. Tisztán emlékszem, amikor elő-
ször ültem be az iskolapadba – akkor még minden új 
és ismeretlen volt számomra. Az évek alatt rengeteg 
élmény gyűlt össze, voltak nehéz időszakok, de sok 
olyan pillanat is, melyekre jó lesz visszagondolni. Az 
iskola nemcsak tudást adott, hanem rengeteg emléket 
és tapasztalatot is, amik velem maradnak. Különös 
érzés, hogy most mindenki másfelé indul, de talán 
pont ettől válik igazán jelentőssé ez a búcsú. Hiányoz-
ni fog ez a hely, de most izgatottan várom, mit tarto-
gat a középiskola” – fogalmazta meg érzéseit Mohai 
Ajsa, ballagó diákunk.

Iskolánk igazgatója így búcsúztatta a ballagókat: 
„Büszkék vagyunk rátok – arra, amilyenné váltatok, 
és amit útravalóul visztek magatokkal. Bízunk abban, 
hogy tudásvágyatok és a szívetekben őrzött emlékek 
segítenek majd eligazodni a középiskola új világában. 
Bár most másfelé visz az utatok, reméljük, hogy isko-
lánk mindig egy darabka otthon marad számotokra.”

Nemzetközi és hazai sikerek tornában, 
látványtáncban
A Sziluett Ritmikus Gimnasztika Egyesület versenyzői 
képviselték hazánkat a 2025 júniusában megrendezett 
V. International Tournament Grand Premium nemzet-
közi versenyen, amelynek a spanyolországi Platja d’Aro 
adott otthont. A rangos eseményen 28 ország mint-
egy 650 sportolója mérte össze tudását. A versenyen 

Fotó, címlapfotó: Almásiné Bauer Éva
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kiemelkedő eredményt ért el Biró Ajsa, iskolánk 4. é 
osztályos tanulója, aki szabadgyakorlatával az előkelő 
5. helyen végzett. Ajsa nemcsak versenytapasztalatok-
kal, hanem életre szóló élményekkel is gazdagodott 
ezen a különleges megmérettetésen.

A hazatérés után sem jutott sok idő a pihenésre, július 
4-én újabb verseny várt Ajsára, ezúttal hazai pályán. Az 
MLTSZ Látványtánc Európa-bajnokságon szóló produk-
ciójával a gyermek kategória A osztályában ezüstér-
met szerzett. Emellett Somogyvári Reginával duóban 
szintén A osztályban 1. helyezést értek el, így 2025-ben 
Európa-bajnokok lettek saját korosztályukban.

Ajsa sikerei mögött rengeteg munka és kitartás áll – 
szívből gratulálunk neki és minden segítőjének ezek-
hez a fantasztikus eredményekhez!

Eozin, élmények, nyár – tábor a Zsolnay 
varázsában
2025. június 30. – július 4.

Iskolánk színes programokkal várta a gyerekeket a 
nyári napközis táborban, melynek középpontjában 
a híres Zsolnay-örökség állt. A tematikus hét során 
a résztvevők játékos formában ismerkedhettek meg 
Zsolna történetével, készítettek saját családfát, ke-
rámiatervet, varrhattak Zsolna babát és megismer-
hették a Zsolnay-gyár világát. A legnagyobb élményt 
a Zsolnay Negyedbe tett kirándulás jelentette, ahol 
a gyerekek testközelből láthatták az eozin titokzatos 
csillogását. A tábor nemcsak a kreativitást fejlesz-
tette, hanem közösséget is épített – hiszen minden 
gyermek számára nyitva állt, anyagi helyzettől füg-
getlenül. Köszönet illeti az önkénteseket, pedagógu-
sokat és támogatókat, akik lehetővé tették, hogy a 
gyerekek egy élményekkel teli nyári hetet tölthesse-
nek együtt!

Hasznos információk
A Kozármislenyi Janikovszky Éva Általános Iskola nyári 
ügyeleti rendje:

• 2025. július 23. (szerda) 9:00–13:00 
• 2025. augusztus 6. (szerda) 9:00–13:00 
• 2025. augusztus 19. (kedd) 9:00–
13:00 
• 2025. augusztus 25-étől a nyitvatar-
tás folyamatos.

Nyomtatványok iskolai étkezés 
igényléséhez: 
http://jesuli.hu/nyomtatvanyok-etke-
zes-igenylesehez

Évzáró
2025. június 24.

Becsengettek – most utoljára idei tanévben! Az is-
kolatáskákat pihenni küldjük, a ceruzák is sziesztát 
tartanak, a tornacipők pedig boldogan szusszannak 
a szekrény mélyén. Eljött az idő, amikor a felelést 
felváltja a játék, a dolgozat helyett strandra megyünk. 
Az idei tanév sok kihívást tartogatott – volt benne 
számolás, olvasás, nyelvtan, verseny, kirándulás és 
rengeteg tanulás. Mindennap tanultunk valamit – 
egymásról, magunkról és a világról.

Most viszont itt a nyár! A nyári tervek között biztosan 
szerepel egy medencényi fagyi, egy kis napozás, meg 
persze minimum három könyv – amit nem kötele-
ző, de mégis jó lesz olvasni! Pihenjetek, gyűjtsetek 
élményeket – szeptemberben újra találkozunk, kicsit 
barnábban, sokkal kipihentebben és remélhetőleg 
még vidámabban. Addig is: vigyázzatok magatokra, 
ne felejtsétek el a naptejet – és azt sem, hogy a nyár 
legfontosabb tananyaga a nevetés!
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Közösség, élmények, 
értékteremtés – 
ezek mentén alakult 
meg nemrégiben a 
Kozármisleny Összetart 
Egyesület (KÖTE). Tagjai 
civilként, önkéntesként 
dolgoznak egy élhetőbb, 
szerethetőbb városért 
és azért, hogy az itt élők 
valóban közösségként 
tekinthessenek egymásra.

Szikla Évával, az egyesület elnökével 
beszélgettünk.

– Mi hívta életre a Kozármisleny Ös�-
szetart Egyesületet?

– Hiszünk benne, hogy Kozármisleny 
valódi értékét az itt élő emberek kö-
zössége adja. Célunk, hogy erősítsük 
az összetartozás érzését, és lehető-
séget teremtsünk arra, hogy közösen 
gondolkodjunk, cselekedjünk, és 
együtt tegyünk a városunkért. Sze-
retnénk olyan közösséget építeni, 
ahol mindazok, akik szívügyüknek 
érzik Kozármislenyt, egymásra talál-

hatnak, támogathatják egymást és 
együtt dolgozhatnak. Mert itt élünk, 
és ugyanazt szeretnénk: élhetőbb, 
szerethetőbb Kozármislenyt.

– Milyen programokat szerveztek 
eddig? Merre tartanak?

– Egyesületünk szándéka, hogy aktív, 
alkotó részese legyen Kozármisleny 
fejlődésének – nem csupán a je-
lenben, hanem hosszú távon is. Bár 
még csak fél éve működünk, máris 
részt vettünk több eseményen. Ilyen 
volt például a jótékonysági futás, a 
tereprendezés a ferences nővérek-
nél, vagy a majálison való jelenlé-
tünk. Szerveztünk zsírosdeszka-par-
tit és egy nagysikerű táncos estét is, 
ahol amerikai vendégek is felléptek.  
A „Chicagótól Mislenyig – Nyári Tánc-
mozaik” című est nemcsak látványos 
kulturális élményt nyújtott, hanem 
mélyebb üzenetet is közvetített ös�-
szetartozásról, hagyománytisztelet és 
fiatalos lendület egységéről. Ezek az 
alkalmak mind azt a célt szolgálták, 
hogy közös élményeken keresztül 
építsük a közösséget. Az önkén-
tesség kiemelt szerepet fog kapni 
egyesületünk jövőbeli működésében 
– hiszünk benne, hogy a közösségért 

végzett önkéntes munka valódi moz-
gatórugója lehet a változásnak.

– Kiket szeretnének megszólítani?
– Egyre inkább érezzük: a közös-
ségi élet nem luxus, hanem emberi 
szükséglet. Ezért mindenkit hívunk 
– a helyi lakosokat, a családokat, a 
fiatalokat és az időseket egyaránt. 
Célunk, hogy a rendezvényeink ne 
csak élményt nyújtsanak, hanem 
értéket is teremtsenek, és erősítsék 
a közösségi összetartozást. Emellett 
szoros kapcsolatokat építünk a helyi 
intézményekkel, civil szervezetekkel 
és az önkormányzattal is.

– Mik a legnagyobb kihívásaik?
– Az időhiány. Az időhiány sokunk 
életét meghatározza – épp ezért 
fontos, hogy tudatosan teremtsünk 
lehetőséget a közös élményekre. 
Nehéz összeegyeztetni a mindenna-
pok teendőit és a sok programot, de 
hisszük, hogy nem nagy dolgokra van 
szükség, csak figyelemre és alkal-
makra – ezekből születhetnek valódi 
közösségek. Mi ebben szeretnénk 
szerepet vállalni.

Elérhetőség: 7761kote@gmail.com

Chicagótól Mislenyig – egy emlékezetes este, ahol a 
kultúra hidat épített kontinensek között
Június 29-én különleges 
hangulat töltötte meg a 
Kozármislenyi Művelődé-
si Központot. A Chicagótól 
Mislenyig – Nyári Táncmozaik 
című rendezvény zenével 
és tánccal, valamint mélyen 
emberi, megható pillana-
tokkal ajándékozta meg a 
közönséget.

A nap főszereplője az Egye-
sült Államokból érkezett The Chicago Donauschwaben 
Jugendgruppe volt. A fiatal táncosok szívvel-lélekkel 
léptek színpadra, és olyan gesztusokkal lepték meg a 
nézőket, melyekre sokáig emlékezni fogunk: fellépésük 
elején előadták a magyar himnuszt és a magyarországi 
németek himnuszát, majd egy palotás tánccal tiszte-
legtek a vendéglátó ország kultúrája előtt.

Az este azonban nem csak 
róluk szólt: a pécsi Fünfkir
chen–Leőwey Táncegyüttes 
és a helyi Józsa Gergely Nép-
tánc Egyesület is színpadra 
lépett, közösen téve valódi 
kulturális ünneppé az ese-
ményt. A térzenéről a Schnaps 
Kapelle, a hangulatos ven-
déglátásról pedig a Mokka 
Kultúrpresszó gondoskodott.

A szervezők – a Kozármisleny Összetart Egyesület, a 
Kozármislenyi Német Nemzetiségi Önkormányzat, a 
társegyüttesek és a Művelődési Központ – közösen kö-
szönték meg a fellépőknek, résztvevőknek és közremű-
ködőknek a felemelő élményt. Ez az este egyértelműen 
bizonyította: a hagyomány, a fiatalság és az összefogás 
képesek kontinenseken átívelő hidakat építeni.

Együtt a városért
– bemutatkozik a Kozármisleny Összetart Egyesület
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1.	 Ez a neve a Kopaszkán eredő 
forráskútnak.

2.	 Ilyen emlék a Kozármisleny-
ben 1969-ben feltárt római 
kocsilelet.

3.	 Svájc e térségéből szárma-
zik a Szent Miklós-templom 
névadója.

4.	 E település és Kiskozár ös�-
szeolvadásából lett Kozármis-
leny.

5.	 A víztornyoknál lévő kápolná-
hoz tartozó emlékhely.

6.	 Ilyen vár volt Koaszt vára.

7.	 A település legrégebbi, 1970-
es években kialakított tava.

Kedves olvasóink!
A Misleny Magazinban minden hónapban keresztrejtvénnyel készülünk, 
amelynek kérdései a Művelődési Központ aktuális havi eseményeihez, illetve 
hagyományainkhoz kapcsolódnak. Figyeljék rendezvényeinket, így könnyedén 
kitalálhatják a válaszokat! A helyes megfejtést beküldők között a hónap végén 
ajándékcsomagot sorsolunk ki. A beküldési határidő a megjelenést követő 
hónap 10. napja. 

Cím: Kozármislenyi Művelődési Központ, Pécsi u. 1., vagy e-mailen a név és a 
telefonszám megadásával: penzugy@mislenykult.hu

Múlt havi nyertesünk: Somogyiné Mánfai Kinga

E havi keresztrejtvényünk kérdései településünk múltjához kapcsolódnak:
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Szép sikerek a tengerparton
A Makarska Kupán vettek részt Kézilabda 
Szakosztályunk utánpótlás csapatai.  
A nemzetközi megmérettetés a kézilabda 
mellett a szórakozásról és a kapcsolatok 
építéséről is szólt.

Kozármisleny Kézilabda Akadémia

Három csapat vágott neki a hosszú utazásnak a nyári pi-
henőidőben. Lányaink izgatottan várták a tornát, amely új 
élményeket is ígért: a csoportmeccsek során kültéri pálya 
is akadt a programban, illetve ritkán adatik meg egy-egy 
csapat életében, hogy több különböző nemzetből érkező 
ellenféllel mérkőzzön meg. 

Lányaink azonban mindkét korosztályban nagyszerű-
en vették az akadályokat. U16 II-es csapatunk nyitotta 
a tornát, majd sorban csatlakoztak be a küzdelembe a 
többiek is. A csoportkört a fiatalabb gárda a harmadik 
helyen zárta, míg két U16-os csapatunk egymás mögött 
végezve a tabellán a harmadik és negyedik helyen kvalifi-
kált a további küzdelmekre. Jöhetett az újabb kör a végső 
helyezésekért, ahol az U15-ös csapat végül a hatodik he-
lyen végzett, U16 II-es csapatunk pedig a negyedik helyet 
kaparintotta meg. U16 I-es gárdánk a csoportkör után 
sikerrel vette az akadályokat, ha komoly izgalmak árán 
is, de döntőbe jutottak. Keretbe foglalták tehát a tornát, 
hiszen a nyitómeccsen is volt mislenyi csapat a pályán, 
majd a záró összecsapáson is. Fekete Tamás irányításával 
újra összecsaptunk az RK Olimpija gárdájával a döntőben, 
ahol a mi lányaink bizonyultak jobbnak. Megnyerték tehát 
a nemzetközi tornát!

Vald Benjamin: Rendkívül hasznos és színvonalas kupán 
vettünk részt. Nagyon örülök a lányok teljesítményének, 
hiszen foghíjas kerettel utaztunk el. Mindenki a tudá-
sa legjavát mutatta meg. Remélem, hogy jövőre is részt 
veszünk a kupán!

Kozármisleny SE, U15: Abosi Gréta, Bauer Lilla, Balázs 
Vivien, Harcos Dorka, Katona Zselyke, Kurucsai Zoé, 

Márkus-Késmárki Karina, Pákozdi-Browne Alma, Ungurán 
Réka, Takács Szonja, Sebestyén Vivien

Tóth Dávid, U16 II: Tartalmas öt napot töltött együtt a 
csapat a Makarska Kupán. Mérhetetlenül büszke vagyok 
rájuk, hiszen megint megmutattuk, hogy ott tudunk lenni 
a legjobbak között is! Szép az érem is, ahogy csillog, de 
ami munkát láttam a lányoktól, az számomra aranyat ér. 
Nagyon jó csapatok voltak, nem volt egyszerű küzdelem, 
néha csak egy-egy „fáradt”, eladott labdán múltak a jobb 
eredmények. Köszönöm a munkát a lányoknak, jöhet a 
pihenés, hogy újult erővel vágjunk neki a következő sze-
zonnak.

Kozármisleny SE, U16 II: Ács Hanna, Bánhegyi Blanka 
Panna, Boronyák Anna, Bosnes Nina, Brigovácz Hanna, 
Dömény Lili, Gál Janka, Hamarics-Fejes Hédi, Horváth 
Hanna, Horváth Milla, Mogyorósi Boglár, Mohai Ajsa, 
Nuszpl Panna, Schum Csenge, Szugfill Eliza, Vadasy Mir-
jána, Vajda Vivien

Fekete Tamás, U16 I: Egy hosszú szezon zárásaként vet-
tünk részt a makarskai utánpótlástornán, amelynek célja 
ezúttal elsősorban a kikapcsolódás és a közös élmények 
gyűjtése volt. Ugyanakkor már a következő idényre is 
tekintettünk, hiszen egy olyan csapattal indultunk útnak, 
amely két különböző együttes játékosaiból állt össze – a 
szezon során még nem dolgoztak együtt a lányok, így va-
lóban az alapoktól kellett építkezni. A nyolc mérkőzés so-
rán látványosan fejlődött a csapatjáték: meccsről meccs-
re jobban összeszoktak a lányok, elkezdett formálódni az 
egység. Ehhez nagyban hozzájárult a játékosok hozzáállá-
sa – motiváltan, sikeréhesen, egymást támogatva küzdöt-
tek végig minden találkozót. Köszönöm nekik ezt a hetet 
– nemcsak sportszakmai, hanem emberi szempontból is 
emlékezetes marad.

Kozármisleny SE, U16 I: Kiszely Zoé, Grecht Léna, Nickl 
Luca, Friedszám Janka, Hoffmann Nóra, Kiss Luca, 
Kulcsár Flóra, Nóránt Luca, Pintér Léna, Kenyó Júlia, 
Kóródy Réka, Kovács Aliz Hargita, Böröcz Írisz, Gyö-
re Csenge, Kiszely Fanni, Moszbacher Emma, Pákoz-
di-Browne Lili
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Indul a szezon!
Öthetes felkészülés után július 
27-én, vasárnap megkezdődnek az 
NB II-es bajnokság küzdelmei – a 
HR-Rent Kozármisleny hazai pályán 
indítja a szezont az NB III-ból feljutó 
Tiszakécske LC csapata ellen.

Kozármisleny FC

A nyár mindig a komoly átalakulások időszaka 
a fociban, ez különösen igaz most a HR-Rent 
Kozármisleny csapatára, amely jelentős megúju-
láson esett át. Sok játékos távozott, köztük igazi 
közönségkedvencek – egyik szemünk sír, hogy 
már nem a mi keretünket erősítik, ugyanakkor a 
másik nevet, hiszen innen indulva kaptak újabb 
lehetőséget, feljebb tudtak lépni, és biztosak 
vagyunk benne, hogy új csapatukban is megáll-
ják majd a helyüket! Érkezett viszont a helyükre 
sok fiatal, ambiciózus játékos, akik előtt már ott 
a jó példa, hogy Kozármislenyben lehet fejlődni, 
bizonyítani, innen magasabb osztályba lépni, mi 
pedig hiszünk benne, hogy ezért mindent meg 
fognak tenni. Adjunk nekik időt és bizalmat, 
jó kezekben vannak, hiszen örömteli, hogy a 
szakmai stáb az állandóságot képviseli: Pinezits 
Máté, Wittrédi Dávid, Loch Krisztián, Volcsányi 
Csaba és Végi Jenő is tovább dolgoznak velünk 
közös céljainkért.

A cél idén sem lehet más, mint a biztos benn-
maradás – kemény harc vár a csapatra, hiszen 
a 16-os NB II minden fordulója tartogat váratlan 
meglepetéseket. Kiegyenlítettek az erőviszonyok, 
minden pontért komoly küzdelem várható.

Természetesen idén is számítunk szurkolóink-
ra, bízunk benne, hogy 2025–26-ban is megtelik 
majd a lelátó! A bérletek árusítása már megkez-
dődött, hamarosan indul a szezon. Hajrá, Misleny!

2025–26-os szezon, őszi forduló
07.27., 19:00 
HR-Rent Kozármisleny – Tiszakécskei LC

08.03., 17:30 
Szentlőrinc SE – HR-Rent Kozármisleny

08.10., 17:30 
Mezőkövesd Zsóry FC – HR-Rent Kozármisleny

08.17., 19:00 
HR-Rent Kozármisleny – Soroksár SC

08.24., 19:00 
Szeged-Csanád Grosics Akadémia – HR-Rent Kozármisleny

08.31., 19:00 
HR-Rent Kozármisleny – Vasas FC

09.21., 19:00 
BVSC-Zugló – HR-Rent Kozármisleny

09.28., 17:00 
HR-Rent Kozármisleny – Videoton FC Fehérvár

10.05., 13:00 
Budafoki MTE – HR-Rent Kozármisleny

10.19., 17:00 
HR-Rent Kozármisleny – Budapest Honvéd FC

10.26., 17:00 
FC Ajka – HR-Rent Kozármisleny

11.02., 15:00 
HR-Rent Kozármisleny – Aqvital FC Csákvár

11.09., 17:00 
Kecskeméti TE – HR-Rent Kozármisleny

11.23., 13:00 
HR-Rent Kozármisleny – Békéscsaba 1912 Előre

11.30., 13:00 
Karcagi SC – HR-Rent Kozármisleny
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Első alkalommal 
kerültünk az országos 
négyes döntőbe, melyet 
városunkban tudtunk 
megrendezni. Három nap 
alatt 14 játékosunk lépett 
pályára. Halász Ákos volt a 
legeredményesebb (62/18), 
őt Bíró Levente követte 
(49/24), továbbá Bíró Olivér 
(két meccsen játszott, 
41/15), Tóth Botond (37/15) 
és Kövecs Martin (32/15) 
voltak a legponterősebb 
csapattagok.

Három nap, három mérkőzés felnőt-
teknél korántsem megszokott, de a 
felkészülésünk során erre is tudtunk 
készülni. Mindhárom napon sok néző 
volt jelen, talán kiemelkedett a pén-
teki nap, amikor Baja csapata ellen 
játszottunk, hiszen nemcsak ellenfe-
lünk nézői, hanem a Mozgás Éjsza-
kája nevű rendezvény is vonzotta a 
sportot szerető embereket.

Tóth József edzői értékelése: „Há-
romnapos kosárlabdaünnepet hoz-
tunk városunkba, az ország legjobb 
NB 2-es csapatai érkeztek hozzánk. 
Tisztában voltunk mindhárom együt-
tes erősségével, sokat készültünk 
rájuk, ami úgy gondolom, jól is sike-
rült. A Baja ellen kezdtünk, és mint 
minden összecsapásra, ide is meg-
volt a meccstervem, de ami péntek 
este történt, azt még csak álmodni 
sem mertem. Ráadásul másnap egy 
teljesen más stílust és kosárlab-
dáról alkotott felfogást képviselő 
Pénzügyőr ellen egy másik taktika is 
működött.

Az utolsó nap már egy fáradt Kani-
zsa ellen viszonylag kisebb munká-
val is eredményesek tudtunk lenni. 
Dobtunk 329 pontot, ezzel szemben 
191-et kaptunk, összesítésben a 
három meccs után plusz 138 kosár-
különbséggel szerintem példátlan 
fölénnyel nyertük a döntőt. Nyilván 
vannak tapasztalt játékosaink, akik 
már munka mellett sportolnak, illetve 
fiataljaink is, akik nagyon komoly 

edzésmunkát végeznek a keretbe 
kerülésért, de szinte az összes edzé-
sünkön 14-15 fővel dolgozhattunk, 
ami mindenképpen előny! Remekül 
sikerült a formaidőzítésünk is, talán 
a Honvéd elleni május végi kereszt-
játékra lettünk a legkomplexebbek 
– ebben hatalmas szerepe van Varga 
Imre erőnléti edzőnknek. Szerintem 
nálunk a kulcs abban a korosztályos 
mixben van, amit a többi csapatnál 
nem láttam, hiszen vannak rutinos, 
harmincas éveikben járó játékosaim, 
de bőven akad még húszas éveit el 
sem kezdő is, illetve a legjobb kor-
ban lévő 23–26 évesek is szép szám-
ban alkotják a csapatot. Talán ez az 
egyik titkunk, a másik pedig, hogy 
igyekeztem a csapatot tudatosan, 
posztonként kialakítani, hogy mindig 
legyen B vagy akár C variációm is. De 
a legfontosabb az a kémia, az össze-
tartás, ami edzéseken, mérkőzéseken 
vagy akár azokon kívül is jellemez 
minket! Én tényleg tűzbe mennék 

bármelyik játékosomért, és szerintem 
ők is értem. Ez a mi titkunk!” Nagyon 
köszönjük a Kozármisleny Város Ön-
kormányzata illetve a Kozármisleny 
Sport Nonprofit Kft. által felajánlott 
trófeát, melyet Dr. Pohl Marietta, 
városunk polgármestere, illetve Tóth 
Attila, a kft. vezetője adott át.

Az NB II négyes döntőjének 
végeredménye:
1.	 NEOsport-Kozármisleny SE
2.	 Foody-BasketBaja SE
3.	 Pénzügyőr SE
4.	 Kanizsa KK

	Ä NEOsport-Kozármisleny SE – Foo-
dy-BasketBaja SE 
113-53 (29-18, 23-18, 32-15, 29-2)
	Ä NEOsport-Kozármisleny SE – 
Pénzügyőr SE 96-63 (20-10, 38-11, 
20-21, 18-21)
	Ä Kanizsa KK – NEOsport-Kozár-
misleny SE 75-120 (23-35, 10-31, 
25-32, 17-22)

Final Four NB II-es bajnokság

Ezüstérem Boszniából
Hatcsapatos nemzetközi tornán 
Kosárlabda szakosztályunk fiataljai a 
második helyet szerezték meg, miu-
tán a döntőben az OKK Belgrád csa-
pata nyert. Fantasztikus mérkőzése-
ken, remek hangulatú tornán van túl 
a csapat, ahol lehetőség volt horvát, 
boszniai és szerb csapat ellen is 
pályára lépni. Nagyszerű ezüstérem 
lett a csapat jutalma, illetve a rengeteg tapasztalat, amit szintén hoznak 
haza magukkal. A torna legjobb pontszerzője Makra Magor lett, akinek kü-
lön is gratulálunk! Gratuláció illeti továbbá az összes csapattagot, illetve 
vezetőedzőjüket, Szabó Nórit, valamint Sipos Ádámot! Nagyon köszönjük 
a Silver Kings csapatának és vezetőjüknek, Edo Bajrektarevićnek a meghí-
vást, jövőre is számíthatnak ránk! Hajrá, Misleny, bravó, csapat!
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Megvédtük címünket - ismét 
vármegyei bajnok felnőtt 
csapatunk

Alapszakaszbeli első helyünknek köszönhetően Kosárlabda Szakosztá-
lyunk hazai pályán rendezhette a 2024–2025 évi Baranya vármegyei férfi 
felnőtt bajnoki döntőt június 17-én kedden, 18 órakor a városi sportcsar-
nokban.

A szokatlan időpont ellenére ismét szép számban kilátogattak szurkoló-
ink, akik egy igen küzdelmes mérkőzést láthattak, ahol mindkét csapat 
célja a bajnoki trófea megszerzése volt.

Tóth József edzői értékelése: „Nehezen vitatható, hogy megérdemel-
ten lettünk bajnokok, hiszen minden mérkőzésünket megnyertük. Fiatal 
csapat a miénk, a fiatalság minden örömével és bolondságával. Bár voltak 
hiányzóink, nem a problémákkal foglalkoztunk. Érdekes volt a mérkőzés 
hangulata, a végeredmény +17 pont a javunkra… Ellenfelünk jól felkészült 
belőlünk, tényleg komoly erőbedobásra késztette csapatomat, de meg-
oldottuk a feladatot. Gratulálok Mecsek SE csapatának az elért bajnoki 
ezüstéremhez! Nagyon köszönöm a játékosaimnak, hogy nem szakadt 
meg a győzelmi sorozatunk, és ismét a Kozármisleny SE lett Baranya vár-
megye felnőtt férfi bajnoka!”

A bajnokcsapat tagjai: Ádám Levente, Éles András, Fehér Benjamin, 
Forgács Gábor, Gróf Máté, Kövecs Martin, László János, Maretics Martin, 
Mohai Áron, Ribarics Gergely, Séra Gergely, Szabó Zoltán, Tóth Botond, 
Veilandics Barna, Viszt Marcell

Kozármisleny SE – Mecsek SE 94-77 (28-19, 22-24, 22-20, 22-14)

László János 18/12, Kövecs Martin 7/3, Tóth Botond 14/3, Séra Gergely 14, 
Gróf Máté 19, Viszt Marcell –, Ribarics Gergely 1, Forgács Gábor 2, Mohai 
Áron –, Veilandics Barna 19/6, Éles András –
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Évzáró
a Janikovszky Éva Általános Iskolában

Fotó: Almásiné Gerényi Brigitta


